
令和２年６月 2９日  
 

今治南高等学校越南会 役員各位 
 

愛媛県立今治南高等学校  
越南会会長 山本 敏明  

 
 

令和２年度越南会総会について 
 
 
日頃から越南会の活動につきまして、格別の御支援と御協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。 
 さて、本会では、例年６月に常任理事会を７月に総会を開催してまいりましたが、今

年度につきましては、新型コロナウィルスの感染防止のため、集会としての常任理事会、

総会を中止することとしました。 
 本来ならば、会則により、７月に総会を開催し令和元年度の行事・決算・会計監査の

報告、及び令和２年度の行事計画案・予算案の審議を行うべきですが、現在のところ、

総会を安心、安全に開催できる見通しが立っておりません。 
 つきましては、越南会だより第三号とともに、総会資料をお送りしますので、資料を

御覧いただくことで、本年度の総会開催に代えさせていただきたいと考えております。

総会資料に対する御意見等がございましたら、８月 21 日（金）までに本会事務局まで、

書面で御連絡ください。御意見等が常任理事、本部役員の会員の過半数を超えなければ、

総会審議内容について多数の御承認をいただいたものとして、今年度の行事を進めさせ

ていただきます。また、令和２年６月 27 日（土）の第１回四役会において総会審議事

項を協議し、会計監査につきましても、４月 24 日（金）に詳細に監査を行い、監事２

名の承認を得ておりますことを報告いたします。なお今年度は役員改選でありますが、

上の様な事情により再任を御了承ください。 
令和元年度の決算報告につきましては、同封しております「越南会だより」を御覧く

ださい。今後も「越南会だより」が皆様との架け橋となるよう発行してまいります。 
新型コロナウィルスの早期沈静化を祈るとともに、今後とも越南会の活動への御支援

と御協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 


